АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год)
26.05.2023 года                                 с. Ярцево                                             12-00 час.
Помещение администрации Ярцевского сельсовета
Участники публичных слушаний: специалисты администрации сельсовета, представители трудовых коллективов.
Председательствующий публичных слушаний: Тихонова Раиса Александровна, глава Ярцевского сельсовета.

Секретарь публичных слушаний: Соснина Светлана Полинарьевна, специалист администрации Ярцевского сельсовета.
Общее количество участников слушаний – 10 человек.

Программа публичных слушаний:

1. Обсуждение изменений и дополнений в проект актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год).
1.1. Доклад по проекту Схемы теплоснабжения главы Ярцевского сельсовета Тихоновой Р.А.
            1.2. Выступления участников публичных слушаний.

 СЛУШАЛИ председательствующего слушаний Тихонову Р.А. - пояснила, что в соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 10 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением правительства РФ от 22.02.2012 №154, Схема теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года, утвержденная Постановлением администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения», подлежит ежегодной актуализации.  В настоящее время схема актуализируется на 2024 год.
Сбор замечаний и предложений по проекту Схемы теплоснабжения от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц, проводился с 28.04.2023 по 18.05.2023.  Порядок учета предложений и замечаний размещен на Интернет-сайте сельсовета.
В соответствии с законодательством, единая теплоснабжающая организация ООО «Енисейэнергоком» была также своевременно уведомлена о проведении публичных слушаний по проекту актуализируемой на 2024 год Схемы теплоснабжения с. Ярцево Енисейского района до 2028 года.
За этот период по обсуждаемому проекту в администрацию сельсовета от теплоснабжающей организации ООО «Енисейэнергоком» поступило письменное предложение о внесении следующих изменений и дополнений в актуализируемую Схему теплоснабжения с. Ярцево:
1. Объем полезного отпуска тепловой энергии на 2024 г. – 2893,94 Гкал - изменение;

2 . Модернизация тягодутьевого оборудования котельной с установкой газоочистительного оборудования (циклон ЗУ- 1: 4 шт.) – дополнение.
Замечаний и предложений от иных лиц не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
Сидоркин Е.Л. - В Постановление от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения» внести предлагаемые изменения и дополнения и утвердить их нормативным правовым актом.
Тихонова Р.А. - Предлагаю по итогам выступлений, с учетом поступивших предложений, провести открытое голосование и принять решение простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний.
РЕШИЛИ:
1. Внести предложенные изменения и дополнения в Постановление от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения».
2. Утвердить предложенные изменения и дополнения в Постановление от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения» нормативным правовым актом.

Голосовали: 10 «за», 0 «против», 0 «воздержались».
Тихонова Р.А. – Предлагаю следующую резолюцию публичных слушаний:
                           РЕЗОЛЮЦИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По итогам рассмотрения вопроса по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения села Ярцево Енисейского района до 2028 года (актуализация на 2024 год) участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ:
1. Одобрить проект постановления «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения».
2. Рекомендовать администрации Ярцевского сельсовета подготовить нормативный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения».

3. Рекомендовать главе Ярцевского сельсовета утвердить внесенные изменения и дополнения в постановление администрации Ярцевского сельсовета от 29.06.2021 № 25-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения».

4. В течение з рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний разместить итоговый документ (протокол) публичных слушаний на официальном сайте администрации Ярцевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить в печатном издании «Ярцевский вестник».
Председательствующий
        Р.А. Тихонова
Секретарь
        С.П. Соснина